

## Hälsning till Kyrksläotts kommuninvånare

År 2024 har tagit slut, och vi står vid tröskeln till ett nytt år fyllt av intressanta möjligheter och nya förhoppningar. Det gångna året har varit ett politiskt betydelsefullt år för Kyrkslätt, där vi alla tillsammans har arbetat för att bygga en bättre morgondag för barn och unga, medelålders och seniorer. Vi har byggt upp en gemensam kommunstrategi, som drar riktlinjer ända till år 2030. Vi har mött både framgångar och utmaningar, men vårt gemensamma mål har hela tiden varit att stärka vår kommun och skapa en hållbar grund för framtiden.

Under det gångna året har vi fokuserat på att bibehålla och utveckla tjänster, som stöder invånarnas välfärd och trygghet samt kommunens dragningskraft. Vi har fortsatt bygga upp en levande och inkluderande kommun, och detta centrala tema kommer att vara kärnan i vårt arbete även i framtiden. Kyrkslätt skall vara en plats där man vill bosätta sig, trivas och stanna under resten av sitt liv. Många gemensamma beslut har tagits, och de politiska beslutsfattarna har fört många öppna dialoger med både kommuninvånarna, tjänsteinnehavarna samt partier emellan. Varje steg vi tagit har syftat till att göra Kyrkslätt till en ännu bättre plats, till pärlan i Nyland.

Under år 2025 står vi inför två viktiga val, nämligen kommunalval och välfärdsområdesvalen. Dessa ger varje kommuninvånare en konkret möjlighet att påverka och göra sin röst hörd, så det är väldigt viktigt att vi alla går och röstar. Demokratin bygger på delaktighet, och varje enskild röst är viktig i arbetet för att forma framtidens Kyrkslätt. Tillsammans kan vi skapa förändring, tillsammans kan vi skapa en kommun där varje invånare känner sig sedd, hörd och respekterad. Tillsammans kan vi skapa något nytt, men även bibehålla det bästa av det gamla!

Svenska folkpartiet i Kyrkslätt har under det gångna året målmedvetet arbetat för Kyrkslätt och dess invånares bästa. SFP anser att alla skall ha rätt till högklassiga tjänster både på svenska och finska, oberoende om man bor i Porkala, Kyrksläotts centrum, Masaby eller Veikkola. Service skall finnas till när man behöver den, och ingen befolkningsgrupp skall få glömmas bort eller lämnas ensam. Detta politiska arbete kommer SFP att fortsätta med oförminskad kraft under 2025. Vi tror på en kommun där varje generation har goda förutsättningar att leva ett givande, tryggt och meningsfullt liv. Vi kommer att fortsätta lyssna på invånarnas behov, fatta välgrundade faktabaserade beslut och arbeta för en framtid präglad av gott samarbete, respekt och ansvar.

När vi nu tagit steget in i det nya året 2025, så låt oss göra det med hopp, beslutsamhet och en gemensam vilja att YHDESSÄ - TILLSAMMANS fortsätta bygga det samhälle och den kommun vi alla är en del av. SFP vill rikta ett varmt tack till alla som bidragit till detta arbete under 2024, till Kyrksläotts kommuninvånare, personal och förtroendevalda. Var och en av er spelar en viktig roll.

Med dessa ord önskar Svenska folkpartiet i Kyrkslätt er alla en riktigt god fortsättning på år 2025!

**Kim Liljequist**

**Svenska folkpartiet i Kyrksläotts kommunfullmäktigegrupps ordförande**